3M AGpa3uBHble maTepuanbl
HeBMaTUYeCKne opouTanbHble MatlnHku 3M™

CoBepLLEeHCTBO

CoBepLUeHHO HOBOE KOMMIEKCHOE NPeanoXeHne koMnanu 3M.
MHeBMaTnyecKue opbuTanbHble WKNGOoBaNbHbIE MALLMHKY C a0pa3uBHbIMM
Kpyramu 3M™ Hookit™ o6ecneynsaroT NpeBOCX0AHOE KA4eCTBO NOBEPXHOCTM.

« Mpeuu3noHHas 6anaHcupoBKa MeXaHM3ma 1 OnpaBKu
CHIDKAET YPOBEHbL BUOpaLun.

* IproHoMmnyHasi hopma Kopnyca, HeboNbLLIOK BEC U
YCTONYMBOCTb LLNMCHOBASIbHON MALLIMHKIA MOBbILIAKT
NPOV3BOANTENbHOCTD.

* BbICOKast MOLLIHOCTb B COYeTaHuK ¢ 3DeKTUBHOI cuc-
TEMOM NbINe0TBOA NO3BONSAET NOBLICUTL KAYECTBO 00-
paboTKK, yBENUYUTb CPOK CNYXObl aOpasnBHOIO Kpyra
1 CHU3UTb Ce6ECTOMMOCTb 00Pab0TKN NOBEPXHOCTH.



[HeBMaTUyecKue wnugosanbHble MawmHkn 3M™

[THeBMaTH4eckue nuT(oBaIbHBIE MAITMHKN — COBEPLIEHHO HOBOE,
YUYHUTHIBAIOIEE BECh HAKOIUICHHBIN OMBIT a0pa3uBHOM 00pabOTKH, Tpe.-
JOKeHne KoMnaHuu 3M i obecniedeHust IPeBOCXOTHOTO Ka4ecTBa
00OpabaTpiBaeMOi TOBEPXHOCTH.

B coueranuu ¢ abpa3uBHBIMU MaTepuaiaMy M TEXHOJIOTHYECKHMH pe-
meHnssMrA 3M OHH TIO3BOJISIOT BBITIOJIHHUTE paboTy Oomnee d(h(eKTUBHO U
KOM(OPTHO.

Pasmepbl

* OpOuTtanbHas nuIQoBaIbHASE MAIIMHKA C INAMETPOM OTPaBKU
152 MM (6”) mpemHa3zHaueHa I OBICTPON 00paOOTKK OONBITUX ydac-
TKOB TIOBEPXHOCTH.

» OpbOuranpHas numdoBaNtbHas MAIIMHKA C TUAMETPOM OTpaBKu 127 MM
(57) mpenmouTtuTenbHEe 1T HEOOIBITNX 30H 00PabOTKH.

Opbuta

TpebyeMbrii pazmep OpOUTHI MOYKHO JIETKO OTIPEICTUTTh UCXOMS U3
HEOOXOMMOTO Ka4eCcTBa MOBEPXHOCTH. MaTOBBIN WM TIISTHIIEBEIN phryar
MTOMOJKET JIETKO Pa3IMYUTh NUIH(OBAIBHBIC MAIIMHKY C Pa3HBIMHU OpOH-
Tamu: 5 MM (3/16) 1 2,5 mm (3/32”’) COOTBETCTBEHHO.
¢ [lInmudoBanpHas MauHKa ¢ OPOUTOI 5 MM — YHUBEpCAILHOE pPelIeHIe
JUTSL IITPOKOTO CIIEKTpa MIPUMEHEHUH.
o [IInmudoBanpHas MamuHKa ¢ OpOUTOH 2,5 MM HIeaIbHa JUII TOHKOH
U OBKH.
PexomenmyeTcst HCIIOMB30BaTh C A0pa3UBHBIMU KPYraMu C TOHKUM
3epHOM.

Mpeumyiectsa

* WneanpHas OanaHcHpoBKa MEXaHW3Ma MAITMHKHU 1 OIIPaBOK
3M™ Hookit™ cHmkaeT ypoBeHb BUOpaIuu U odecrieanBacT KoMpopT-
HyI0 paboTy oreparopa.

* YHuKanbHas yHUBepcanbHas onpaska Hookit™, paspaborannas crieru-
abHO NS T (OBATBHBIX MAIIMHOK 3M, 1Mo3BoIIsIeT paboTarh abpa-
3UBHBIMH KPyTaMU ¢ JIF000i KoH(HUTypanuei 1 KOIN4eCTBOM OTBEpC-
TUH U1 TIBUIEOTBOA.

* BeTpoeHHsIi aiantop mo3BOJISET JETKO NOAKIIOUYNTH HITH(OBATBEHYIO
MAIIMHKY K CHCTEME NPUHYANTEIBHOTO MBUICOTBO/IA.



Op6uTanbHbie WwandgoBanbHble MaWMHKKN 3M™

C BHELLHel CUCTEMON NblNeoTBoAa

Bnaronapst BctpoeHHOMY ananrepy, Huii(oBaIbHbIE MAIIUHKUA MOTYT
OBITh TIOJIKJIFOYCHBI K JIFO0OW CUCTEME MPUHYAUTEIBHOTO MbLICOTBOIA.

Mogenb

Ne

20318
20321
20461
20463

Ovametp

OnpaBKu,
MM

127
127
152
152

06/MuH.

12000
12000
12000
12000

Pacxop,
BO3AyXa
M/

17 (481) 0.87
17 (481) 0.87
17 (481) 091
17 (481) 0.91

Op6uTanbHblie WwandgoBanbHble MaWMHKKN 3M™

C BCTPOEHHOW CUCTEMOMN MbINeoTBoAa

InudoBanbHbIC MAIIMHKY C BCTPOCHHON CHCTEMOM MBLICOTBOIA

CHaOKeHbI MEIIKOM JIUTst cOopa mbutd. JlaHHbIe Mojienu NITH(OBATBEHBIX
MaIlUH MOTYT TAKXK€ MMOIKIIIOYAThCS K LEHTPAIBHON CUCTEME NIPUHYAM-
TEIBHOTO MBUICOTBO/A.

Mogenb

Ne

20319
20322
20462
20464

Ouamvetp

OnpaBKu,
MM

127
127
152
152

06/MuH.

12000
12000
12000
12000

Pacxop,
BO3AyXa
M/

17 (481) 0.89
17 (481) 0.89
17 (481) 0.94
17 (481) 0.94

LnuHa,

21
211
223
223

LnuHa,

219
219
232
232

BbicoTa,
MM

83
83
83
83

BbicoTa,
MM

83
83
83
83

CMmeHHas
onpaBKa

Hookit™
Hookit™
Hookit™

Hookit™

CmeHHas
onpaBKa

Hookit™
Hookit™
Hookit™
Hookit™



