**3М Абразивные материалы** Пневматические орбитальные машинки 3М <sup>тм</sup>



Совершенно новое комплексное предложение компании 3М. Пневматические орбитальные шлифовальные машинки с абразивными кругами  $3M^{\scriptscriptstyle\mathsf{TM}}$  Hookit $^{\scriptscriptstyle\mathsf{TM}}$  обеспечивают превосходное качество поверхности.

- Прецизионная балансировка механизма и оправки снижает уровень вибрации.
- Эргономичная форма корпуса, небольшой вес и устойчивость шлифовальной машинки повышают производительность.
- Высокая мощность в сочетании с эффективной системой пылеотвода позволяет повысить качество обработки, увеличить срок службы абразивного круга и снизить себестоимость обработки поверхности.



### Пневматические шлифовальные машинки 3М™

Пневматические шлифовальные машинки — совершенно новое, учитывающее весь накопленный опыт абразивной обработки, предложение компании 3M для обеспечения превосходного качества обрабатываемой поверхности.

В сочетании с абразивными материалами и технологическими решениями 3M они позволяют выполнить работу более эффективно и комфортно.



#### Размеры

- Орбитальная шлифовальная машинка с диаметром оправки 152 мм (6") предназначена для быстрой обработки больших участков поверхности.
- Орбитальная шлифовальная машинка с диаметром оправки 127 мм (5") предпочтительнее для небольших зон обработки.

#### Орбита

Требуемый размер орбиты можно легко определитть исходя из необходимого качества поверхности. Матовый или глянцевый рычаг поможет легко различить шлифовальные машинки с разными орбитами: 5 мм (3/16") и 2,5 мм (3/32") соответственно.

- Шлифовальная машинка с орбитой 5 мм универсальное решение для широкого спектра применений.
- Шлифовальная машинка с орбитой 2,5 мм идеальна для тонкой шлифовки.
  - Рекомендуется использовать с абразивными кругами с тонким зерном.





### Преимущества

- Идеальная балансировка механизма машинки и оправок ЗМ™ Hookit™ снижает уровень вибрации и обеспечивает комфортную работу оператора.
- Уникальная универсальная оправка Hookit™, разработанная специально для шлифовальных машинок 3М, позволяет работать абразивными кругами с любой конфигурацией и количеством отверстий для пылеотвода.
- Встроенный адаптор позволяет легко подключить шлифовальную машинку к системе принудительного пылеотвода.

## Орбитальные шлифовальные машинки 3М™ с внешней системой пылеотвода

Благодаря встроенному адаптеру, шлифовальные машинки могут быть подключены к любой системе принудительного пылеотвода.



Модель №	Диаметр оправки, мм	Диаметр орбиты, мм	Об/мин.	Мощность л.с. (Ватт)	Расход воздуха м³/ч (л/мин)	Вес (кг)	Длина, мм	Высота, мм	Сменная оправка	
20318	127	5	12 000	0.28 (209)	17 (481)	0.87	211	83	Hookit™	
20321	127	2.5	12 000	0.28 (209)	17 (481)	0.87	211	83	Hookit™	
20461	152	5	12 000	0.28 (209)	17 (481)	0.91	223	83	Hookit™	
20463	152	2.5	12 000	0.28 (209)	17 (481)	0.91	223	83	Hookit™	

# Орбитальные шлифовальные машинки 3М™ с встроенной системой пылеотвода

Шлифовальные машинки с встроенной системой пылеотвода снабжены мешком для сбора пыли. Данные модели шлифовальных машин могут также подключаться к центральной системе принудительного пылеотвода.



Модель №	Диаметр оправки, мм	Диаметр орбиты, мм	Об/мин.	Мощность л.с. (Ватт)	Расход воздуха м <sup>3</sup> /ч (л/мин)	Вес (кг)	Длина, мм	Высота, мм	Сменная оправка
20319	127	5	12 000	0.28 (209)	17 (481)	0.89	219	83	Hookit™
20322	127	2.5	12 000	0.28 (209)	17 (481)	0.89	219	83	Hookit™
20462	152	5	12 000	0.28 (209)	17 (481)	0.94	232	83	Hookit™
20464	152	2.5	12 000	0.28 (209)	17 (481)	0.94	232	83	Hookit™